ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по снижению задолженности

по налоговым и неналоговым платежам за 1 квартал

13.03.2024 15.30 г. Сосновоборск

Состав Комиссии: приведен в приложении № 1 к настоящему протоколу.

Руководитель управления планирования
и экономического развития администрации
города, заместитель председателя комиссии

Главный специалист отдела развития
предпринимательства и труда УПЭР
администрации города, секретарь комиссии

Е.А. Малышева

Е.Ю. Сметанина

Присутствовали:

Директор КГКУ «Центр занятости населения
г. Сосновоборска» И.В. Винокурова

Заместитель начальника отдела камеральных
проверок № 4 Межрайонной ИФНС № 24 по
Красноярскому краю Е.Н. Сабурова

Заместитель начальника Межрайонной ИФНС № 24
по Красноярскому краю Т.В. Багнюк

Руководитель финансового управления
администрации города Сосновоборска О.Ф. Елисеева

Уполномоченный по защите прав
предпринимателей в городе Сосновоборске Н.А. Бурцева

Повестка заседания:
1. О задолженности сотрудников организаций, зарегистрированных

на территории города Сосновоборска, у которых по состоянию на 07.12.2023,
26.01.2024, 08.02.2024 имеется задолженность по налоговым платежам.

2. О предоставлении в УФНС России по Красноярскому краю
актуальных списков лиц, состоящих в штате администрации города
Сосновоборска и подведомственных учреждений (согласно п.3.3.1. Сводного
плана мероприятий по мобилизации доходов и наращиванию налогового
потенциала Красноярского края на 2024 год).

По первому вопросу:
В целях снижения задолженности перед бюджетной системой по

данным, предоставленными Межрайонной ИФНС России № 1 по
Красноярскому краю, организациям, у сотрудников которых по состоянию на

07.12.2023 26.01.2024, 08.02.2024 имелась задолженность по налоговым
платежам, были направлены 62 информационных письма о необходимости
погашения имеющейся задолженности (исх. от 22,12.2023 № 4501, исх. от
21.02.2024 №719).

По состоянию на 12.03.2024 пояснения по проведенным мероприятиям,
направленным на побуждение к погашению налоговой задолженности
сотрудников, поступили от 18 организаций.

По анализу проведенной работы с учреждениями города можно сделать
вывод, что количество сотрудников, у которых имеется задолженность по
налоговым платежам, уменьшилось на 57%.

Решили:
Продолжать работу с сотрудниками организаций по снижению

задолженности по налоговым платежам.
Решение комиссией принято единогласно.

По второму вопросу:
Согласно п.3.3.1. Сводного плана мероприятий по мобилизации доходов

и наращиванию налогового потенциала Красноярского края на 2024 год,
администрацией города Сосновоборска ежеквартально предоставляются в
УФНС России по Красноярскому краю актуальные списки лиц, состоящих в
штате администрации города Сосновоборска и подведомственных
учреждений.

Решили:
Продолжать работу с УФНС по Красноярскому краю в сроки,

определенные Сводным планом мероприятий по мобилизации доходов и
наращиванию налогового потенциала Красноярского края на 2024 год
Решение комиссией принято единогласно.

Председатель комиссии Е.А. Малышева

Секретарь комиссии Е.Ю. Сметанина

Приложение № 1
к протоколу заседания межведомственной

комиссии по снижению задолженности
по налоговым и неналоговым платежам

от 13.03.2024 № 1

по снижению задолженности по налоговым и неналоговым платежам
СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

Малышева Елена Алексеевна руководитель управления планирования и
экономического развития администрации города,
председатель комиссии

Члены комиссии:
Сметанина Елена Юрьевна главный специалист отдела развития

предпринимательства и труда управления
планирования и экономического развития
администрации города, секретарь комиссии

Свентицкая Наталья Евгеньевна Руководитель управления градостроительства,
имущественных и земельных отношений
администрации города Сосновоборска

Власенко Алексей Анатольевич Начальник юридического отдела управления
делами и кадрами

Елисеева Ольга Федоровна руководитель финансового управления
администрации города

Сухарева Оксана Павловна главный специалист финансового управления
администрации города

Шилова Светлана Владимировна Руководитель КС в г. Сосновоборске ОСФР по
Красноярскому краю (по согласованию)

Павлова Людмила Викторовна Заместитель начальника Межрайонной ИФНС
России № 1 по Красноярскому краю

Карпушина Екатерина Эдуардовна заместитель начальник отделения ОСП по г.
Сосновоборску, лейтенант внутренней службы
(по согласованию)

Шилова Инесса Александровна главный специалист-ревизор Филиала № 3 ГУ -
Красноярское региональное отделение ФСС РФ
(по согласованию)

Бурцева Надежда Анатольевна депутат Сосновоборского городского Совета
депутатов (по согласованию)